5. — ¹ յիզիրութիւն B; յիզիրութիւն D. — ² օմ. B. — ³ (չարչարակից աստուածատրոյ) ընկեր և չարչ-
սրբայն ար. զառաւ. սրբայն ի փառ քրիստոսի...: կատարի տան սոցա փետրուարի թիզ: որ են
բարեխաւ փառն ամսուացս փրկիլ յաններելի տանջանացն եւ հասանել փրկութեան I.

(1) Vide Comm. praev. num. 21, supra, p. 201; cf. num. 15, p. 199.

C

et funus
etius
splendide
curant.

Narses
syngraphe.

4. Christiani ad principes¹ civitatis adeuntes
veniam rogaverunt illum auferendi atque sepe-
liendi². Qui facultatem dederunt illius auferendi.
Confestim igitur adveniens patriarcha et cum eo
sacerdotes et populus³, corpus sancti⁴ Isbo-
zetae⁵ in magnam⁶ ecclesiam elatum translu-
lerunt atque in arculum deposuerunt cum psalmis
et benedictione⁸. Crucem vero in frusta
concedentes universis fidelibus distribuerunt⁹.
Perfectum est hoc¹⁰ primo anno ex armenia tem-
porum ratione, sedente patriarcha domino Moy-
se (1) catholico¹¹.

5. Ego vero Narses sancti Isbozetae¹ Adeodati
in poena socius et sodalis, hanc historiam scrip-
si ad gloriam Dei².

4. — ¹ principem C. — ² (illum - sepieliendi)
sepieliendi corpus sancti B, C, D. — ³ (confe-
stim - populus) adveniens igitur catholicus cum
universo ordine sacerdotum B, C, D. — ⁴ om. D.
— ⁵ Izibouzzi A; om. B, C, D. — ⁶ praecipuum
B, C, D. — ⁷ illic magno cum honore add. B, C,
D. — ⁸ (christiani - benedictione) et mature
(illuc) se conferentes episcopi cum sacerdotibus et
populis extulerunt corpus sancti et in mag-
nana ecclesiam translatum cum psalmis et be-
nedictione deposuerunt in arculum I. — ⁹ cupi-
dissime potentibus add. I. — ¹⁰ (perf. - hoc) de-
finitus est sanctus Adeodatus Isbozetas (Izibouzzi
A; Jizit buzit C, D) B, C, D. — ¹¹ (per-
fectum - cathol.) om. I.

5. — ¹ Jizibouztaj A; Jizit buzit B, C; Izibouzti D. — ² (in poena - Dei) sodalis et sancti
in poena scousis composui sancti historiam ad
gloriam Christi.. festum eorum agitur februario
XXII; qui pro festum sibi agentibus intercede-
dunt, ut cruciatos intolerabiles effugiant et
salutem adipiscantur I.

F

DE SS. EUSTOLIA ET SOPATRA VIRGINIBUS CONSTANTINOPOLI

SAEC.
VI/VII

COMMENTARIUS PRAEVIOUS

H, D,

SS. Eusto-
liae et
Sopatrae

1. Eustolia Romana, piis parentibus orta, a te-
nera aetate omnium virtutum exercitio dedita erat.
Sanctoris vitae desiderio accensa, Urbem relinques-
Constantinopolim abit, ubi ecclesias visitare coe-
pit. Quadam autem die prope templum Deiparar-
in Blachernis obviam habuit puellam, Sopatram
nomine, filiam Mauricii imperatoris (582-602),
quae ab ea poposcit ut sibi mater spiritualis et
custos fieret. Palatium ergo deseruit Sopatra et

vitam monasticam suscepit. Tum locum sibi dari
idoneum ab imperatore postulavit, et oratorium
cum monasterio aedificavit, ubi cum Eustolia
aliisque virginibus quae pars vitae desiderio te-
nebantur, commorata est. Post multos annos Eu-
stolia decessit, catius in locum successit Sopatra,
quae et ipsa summis virtutibus ornata ex caelum
migravit. Haec ad diem 9 novembri leguntur in
synaxariis (1); in menologis vero reperta non

(1) Synax. Eccl. CP., p. 207.

est